АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ВОРСМЫ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.02.2013                                                                                              № 4
Об утверждении Правил посещения муниципального кладбища

города Ворсмы Павловского района Нижегородской области

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", санитарными правилами и нормами 2.1.1279-03, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 08.04.2003 N 35, решением городской Думы города Ворсмы от 17.06.2011 г. № 7 «Об утверждении Положения «О  погребении и похоронном деле  в муниципальном образовании города Ворсмы Павловского  района Нижегородской области», Уставом муниципального образования города Ворсмы, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые Правила посещения муниципального кладбища города Ворсмы Павловского района Нижегородской области.
           2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования города Ворсмы от 11.11.2011 г. № 23.

3. Обнародовать настоящие Правила в Ворсменской городской библиотеке.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Абросимова А.С.
            Глава администрации
А.Б. Плаксин

Приложение
                                                                             к постановлению администрации
                                                                     муниципального образования города Ворсмы
Павловского района Нижегородской области
                                                                            от 18.02.2013 № 4
Правила

посещения муниципального кладбища

города Ворсмы Павловского района Нижегородской области
1) Муниципальное кладбище открыто для свободного посещения гражданами ежедневно в летнее время (с мая по сентябрь) с 6.00 до 21.00 часов и в зимнее время (с октября по апрель) с 8.00 до 18.00 часов.

2) Разрешается устанавливать, переделывать и снимать надмогильные сооружения в присутствии представителя специализированной службы.
3) Въезд автотранспорта на территорию кладбища запрещен.
     Проезд катафалка, завоз строительных материалов, памятников на территорию кладбища производится после согласования со специализированной службой.
4) Границы земельных участков для захоронения на территории кладбища устанавливаются специализированной службой по вопросам похоронного дела г. Ворсма Павловского района Нижегородской области.

5) Уборка мусора, сухой травы, веток с территории кладбища производится в установленные места.

6) На территории кладбища запрещается:

- находится на территории кладбища в часы, не установленные для посещения;
- копать могилы без надлежаще оформленных документов;
- уничтожать, портить надмогильные сооружения, мемориальные доски,                        оборудование кладбища, засорять территорию;
- складировать мусор и демонтированные надмогильные сооружения в неустановленных местах;

- ломать зеленые насаждения, рвать цветы;
- выгуливать собак, пасти домашних животных, ловить птиц;
- добывать грунт, оставлять запасы строительных и других материалов;
- разводить костры, добывать песок и глину, резать дерн;

- торговать цветами, похоронными принадлежностями и материалами по благоустройству могил.

   7) Контроль за исполнением настоящих Правил осуществляет специализированная служба по вопросам похоронного дела г. Ворсмы Павловского района Нижегородской области.
7.1 Лица, виновные в нарушении настоящих Правил, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Осквернение или уничтожение мест погребения влечет ответственность, предусмотренную действующим законодательством.